
P r o t o k ó ł  nr LXI/06

z LXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kłodzku, 
która odbyła się w dniu  27 października  2006r.

 w sali Rajców Urzędu Miasta w Kłodzku.

Sesja  rozpoczęła  się o godz. 1710. 

1. Otwarcie LXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

Otwarcia  sesji   dokonał  Przewodniczący   Rady  Miejskiej  w  Kłodzku Pan Józef

Migdał  mówiąc: „Otwieram LXI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej  w Kłodzku”. 

Następnie Przewodniczący powitał Przewodniczącego Sejmiku Województwa

Dolnośląskiego Pana Stanisława Jurcewicza, Panie i Panów  Radnych, burmistrza

miasta Kłodzka Pana Romana Lipskiego, zastępcę burmistrza: Pana Janusza

Rudnickiego oraz sekretarza urzędu Pana Jerzego Rutkowskiego. 

2. Stwierdzenie ważności sesji.

Na podstawie listy obecności  Przewodniczący stwierdził, iż obecnie w sesji bierze udział

16  radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Nieobecni radni: Pan Piotr Brzostowicz, Pan Witold Gacek, Pani Joanna  Sudoł, Pani

Halina Dobosz.

Radna Pani Danuta Kołt przybyła o godz. 1715  

Stan Rady wynosił wówczas 17 radnych.

3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

Uwag do porządku obrad sesji nie wniesiono, przyjmując go 16 głosami „za”

jednogłośnie. 

Porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie LXI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kłodzku.

2. Stwierdzenie ważności sesji.

3. Zatwierdzenie porządku obrad sesji.

4. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny, druk nr

532.

5. Sprawy różne.

6. Zakończenie sesji.

4. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny,

druk nr 532 (zał. nr 1).
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Burmistrz Pan Roman Lipski wyjaśnił, iż nadzwyczajne posiedzenie sesji, o którego

zwołanie poprosił Pana Przewodniczącego wynika z tego, iż w dniu wczorajszym Sejmik

Województwa Dolnośląskiego w godzinach popołudniowych podjął decyzję w stosunku do

trzech nieruchomości, o które występowano jako gmina w celu przejęcia do zasobu

mienia komunalnego. Historia tego jest dość długa – przypomina burmistrz, szczęśliwy

zaś jest finał, bowiem w związku z podjęciem przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego

uchwały z dnia 26 października 2006 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny

nieruchomości położonej w Kłodzku przy ul. Łukasińskiego 32 i 43 na rzecz Gminy

Miejskiej Kłodzko zachodzi pilna potrzeba podjęcia uchwały przez Radę Miasta w Kłodzku

o nabyciu nieruchomości wymienionych w §1 niniejszej uchwały. Nabycie

przedmiotowych nieruchomości umożliwi Gminie przeniesienie siedziby Ośrodka Pomocy

Społecznej. Burmistrz wyjaśnił, iż tryb pilny podjęcia tej uchwały wynika z tego,

iż Burmistrz i Rada tej kadencji powinna jednoznacznie dokończyć cała tą sprawę.

Decyzja i uchwała podjęta w dniu dzisiejszym ma umożliwić burmistrzowi do końca

kadencji, a konkretnie w dniu 14 listopada br. podpisanie aktu notarialnego we Wrocławiu

u Pana Marszałka Wróblewskiego. Jest dla burmistrza niezwykle ważna rzeczą fakt,

iż majątek wartości około 1 miliona złotych zostanie przekazany miastu Kłodzku jako

darowizna. Majątek ten pozwoli na rozwiązanie kilku problemów w tym mieście m.in.

opieki społecznej. Wnioskuje zatem Pan Burmistrz, aby poddać pod głosowanie projekt

uchwały znajdujący się na druku nr 532. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Ładu

Przestrzennego Pan Zygmunt Żerkowski poinformował, iż komisja wydała opinię

pozytywną do druku nr 532 w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny.

Radny Pan K. Kubit zaproponował, aby wykreślić ostatnie zdanie z uzasadnienia

do projektu uchwały, które brzmi: Nabycie przedmiotowych nieruchomości umożliwi

Gminie przeniesienie siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej przez co radny sugeruje, aby

w pewien sposób nie kierunkować i warunkować określonych rzeczy. Nieruchomości

niewątpliwe są gminie potrzebne jednak w Radzie pojawiły się różne koncepcje na co

mają  być one przeznaczone. Radny K. Kubit uważa, iż nowa rada, tudzież nowy

burmistrz mogą mieć różne koncepcje zagospodarowania budynków. Jest to kosmetyczna

zmiana, jednak radny sugeruje, aby tego nie warunkować. 

Burmistrz Pan R. Lipski stwierdził, iż jest gotów wycofać się z tego zapisu.

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Pani C. Włodarczyk. W kwestii formalnej stwierdziła,

iż w dniu dzisiejszym żaden z radnych nie jest ani przewodniczącym żadnej komisji ani

Pani C. Włodarczyk nie jest Wiceprzewodniczącą Rady. Wczoraj nastąpiło rozwiązanie

rady, tylko Pan Przewodniczący sprawuje swoją funkcję. Radna zapytała więc czy nie

narusza się w tym momencie prawa, bowiem wczoraj wg. Pani radnej została rozwiązana

Rada Miejska i dzisiaj wszyscy zakończyli kadencję.
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Przewodniczący Rady Pan Józef Migdał wyjaśnił, iż ustawowo zakończenie

kadencji następuje 27 października o godzinie 24tej.

Pani radna C. Włodarczyk stwierdziła, iż umie czytać przepisy, prosi tylko

o potwierdzenie czy wszystko co w dniu dzisiejszym jest robione następuje zgodnie

z prawem.

Pan Przewodniczący poinformował, iż wszystko przebiega zgodnie z prawem. Jest

to opinia nadzoru Wojewody.

Po tych wyjaśnieniach Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały

w sprawie nabycia nieruchomości w drodze darowizny z uwzględnieniem wykreślenia

ostatniego zdania z treści uzasadnienia do projektu uchwały, iż  nabycie przedmiotowych

nieruchomości umożliwi Gminie przeniesienie siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej.

Głosowanie: za – 17 jednogłośnie.

Uchwała przeszła i otrzymała nr LXI/466/2006 (zał. nr 2).

5. Sprawy różne.

Burmistrz Pan Roman Lipski wyraził serdeczne podziękowania dla Pana

Stanisława Jurcewicza Przewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego –

któremu Gmina Kłodzka zawdzięcza bardzo wiele. Pomocnym w wielu sprawach był

również Pan Dyrektor Kozubek. Pan Stanisław Jurewicz pomaga na rzecz Gminy Miejskiej

Kłodzko nie tylko w tym temacie, był bardzo często obecny na naszych sesjach, bardzo

mocno wspierał miasto Kłodzko w kwestiach pozyskania środków unijnych na realizację

inwestycji ul. Słowackiego ul. Lutycka czy ul. Grottgera. Pan Burmistrz ubolewa,

że zabrakło 2 - 3 miesięcy aby sfinalizować przekazanie twierdzy na rzecz miasta. Jednak

i ten temat jest na dobrej drodze bowiem jest deklaracja władz, że na koniec bieżącego

roku twierdza znajdzie się w zasobach miasta. W obecności radnych Pan Burmistrz

bardzo serdecznie podziękował Panu Stanisławowi Jurewiczowi za dotychczasową,

owocną współpracę.

Głos zabrał Pan Stanisław Jurcewicz – wyraził zaskoczenie tak ciepłym

przyjęciem przez burmistrzów oraz radnych miasta Kłodzka. Poinformował, iż od 12 lat

prowadzi działalność samorządową i uznaje pracę na zasadach partnerskich takich,

że jeżeli trzeba i jest możliwość przekazania darowizny to trzeba to zrobić, jeśli natomiast

przekazanie budynku przechodzi na zadanie własne gminy to tym bardziej trzeba to

uczynić. Udało się Panu Jurcewiczowi przekonać dwie komisje sejmiku, aby jednogłośnie

wyraziły pozytywną opinię w temacie darowizny. Pan Przewodniczący uważa, że silna

gmina i silny powiat to silny region. Zadanie to uznał za swój obowiązek i cieszy

się z takiego rozwoju sprawy. 

Dziękując za okazaną życzliwość życzył wszystkim pomyślności, a tym którzy startują

ponownie do wyborów życzył sukcesu. 
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Pan Przewodniczący Józef Migdał podziękował serdecznie w imieniu swoim i Rady

za pomoc przy przekazaniu darowizny w postaci nieruchomości oraz za dotychczasową

współpracę. 

6. Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Józef

Migdał zamknął LXI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej mówiąc: „Zamykam LXI

nadzwyczajną  sesję Rady Miejskiej  w Kłodzku”. 

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 1750. 
Czas trwania sesji  40 min. (1710 – 1740).

Protokół sporządziła: 

Barbara Gargasz

Przewodniczący Rady Miejskiej  w Kłodzku

                      Józef  Migdał
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